
19 de Abril de 2021 - ANO - XX. Nº 2199 -  Págs  01 a 04.

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA N° 113/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. INSTITUI A 
C O M I SS Ã O  D E C O ND U Ç Ã O ,  A C O MPA N HA ME N TO , 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES QUANTO AO 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. O 
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e em consonância com art. 
62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea “a”, paragrafo único da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia.  - Nomear a RESOLVE: Art. 1°
COMISSÃO para condução, acompanhamento, julgamento e demais 
deliberações quanto ao processo de credenciamento 01/2021 SEINFRA, 
dos profissionais da Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia. 
Art. 2° - A Comissão que dispõe o art.1° será denominada de Comissão de 
Credenciamento ficando composta pelos seguintes membros: 
1)EVELINE GURGEL MOTA BERNARDO – PRESIDENTE – 
Coordenadora Geral da UGP; – 2)ARTEMISO CONDE GOIS 
MEMBRO – Diretor Administrativo Financeiro 3)CARLOS AUGUSTO 
DE OLIVEIRA MELO Art. 3° -– MEMBRO – Engenheiro .  Esta  Civil
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga a Portaria Nº 
36/2021, de 26 de fevereiro de 2021. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 114/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. Exonera, 
LARISSA ROCHA PIRES do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR III, SIMBOLOGIA CCASS-03. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei a
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. :  a partir do dia 19 de RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
abril de 2021, a servidora , Mat. 64419,  LARISSA ROCHA PIRES
ocupante do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR III, 
simbologia CCASS-03, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de 
janeiro de 2014, integrante da estrutura organizacional da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de 
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º 
assinatura. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA ANDRÉ LUIZ DAHER , em 19 de abril de 2021. 
VA S C O N C E L O S  -  S E C R E T Á R I O  M U N I C I PA L D E 
INFRAESTRUTURA ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - . 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

PORTARIA Nº 115/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. Exonera, 
MARCOS ROGERIO MACIEL TOMAS do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR TÉCNICO, CCESP - 03. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, 
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei a
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de 
dezembro de 2013. :  a partir do dia 19 de RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
abril de 2021, o servidor , Mat.  MARCOS ROGERIO MACIEL TOMAS
74204, ocupante do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
TÉCNICO e, Simbologia CCESP-03, criado pela Lei Complementar n.° 
001, de 23 de dezembro de 2009, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 
27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º 
assinatura. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA ANDRÉ LUIZ DAHER , em 19 de abril de 2021. 

VA S C O N C E L O S  -  S E C R E T Á R I O  M U N I C I PA L D E 
INFRAESTRUTURA. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
R E C U R S O S  H U M A N O S ,  S E G U R A N Ç A U R B A N A E 
CIDADANIA. 

PORTARIA Nº 116/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. Exonera, 
MARIA CRISTINA PEREIRA ALVES DE ALMEIDA do cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR e, Simbologia CCESP-03. O  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, a
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 
516, de 26 de dezembro de 2013. :  a RESOLVE Art. 1º EXONERAR,
partir do dia 19 de abril de 2021, a servidora MARIA CRISTINA 
PEREIRA ALVES DE ALMEIDA, Mat. 74208, ocupante do cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR e, Simbologia CCESP-03, criado 
pela Lei Complementar n.° 001, de 23 de dezembro de 2009, 
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Art. 2º 
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 19 de 
abril de 2021. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. ANA 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA 
URBANA E CIDADANIA.

PORTARIA Nº 117/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021. Exonera, 
EDIVANDO ALVES DE AZEVEDO do cargo de provimento em 
comissão de SUPERVISOR DE TRABALHO I e, Simbologia 
C C T E C - 0 2 .  O  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E 
INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, 
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município a
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. 
RESOLVE Art. 1º EXONERAR,:  a partir do dia 19 de abril de 2021, o 
servidor , Mat. 74206, ocupante do  EDIVANDO ALVES DE AZEVEDO
cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR DE TRABALHO I 
e, Simbologia CCTEC-02, criado pela Lei Complementar n.° 001, de 23 
de dezembro de 2009, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de 
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Art. 2º 
assinatura. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA ANDRÉ LUIZ DAHER , em 19 de abril de 2021. 
VA S C O N C E L O S  -  S E C R E T Á R I O  M U N I C I PA L D E 
INFRAESTRUTURA. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
R E C U R S O S  H U M A N O S ,  S E G U R A N Ç A U R B A N A E 
CIDADANIA.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 109, DE 05 DE ABRIL DE 2021. CONCEDE 
Gratificação Pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico a servidora TEREZINHA ROCHA MONTEIRO, 
ocupante do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DA 
CENTRAL DE REGULAÇÃO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, 
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; 
RESOLVE  Art. 1º CONCEDER Gratificação pela Execução de : 



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Idelfonso Vidal Salmito

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

19 de Abril de 2021 - Nº 2199

George Veras Bandeira ( Interino)

Trabalho Técnico Relevante ou Científico, a partir de 01 de março de 
2021 TEREZINHA ROCHA MONTEIROa servidora , ocupante do 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DA CENTRAL DE 
REGULAÇÃO CCESP-3, referência , prevista no art. 13, inciso I, da Lei 
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, num valor de R$ 1.800,00 
(Um Mil e Oitocentos Reais) Art. 3º. . Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS , em 05 de abril de 2021. 
SILVA - Secretário Municipal de Saúde. GEORGE VERAS 
BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento.

PORTARIA Nº 110, DE 05 DE ABRIL DE 2021. CONCEDE 
Gratificação Pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico a servidora LUCÉLIA GOIS DE OLIVEIRA, ocupante do 
cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR DE RECURSOS 
HUMANOS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem 
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados 
com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; :  RESOLVE
Art. 1º CONCEDER Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico 
Relevante ou Científico, a partir de 01 de abril de 2021 a servidora 
LUCÉLIA GOIS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento em 
comissão de , referência  SUPERVISOR DE RECURSOS HUMANOS
CCASS-3, prevista no art. 13, inciso I, da Lei Complementar nº 11, de 27 
de janeiro de 2014, num valor de R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos 
Reais) Art. 2º. GABINETE DO . Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 05 de abril de 2021. 
ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de 
Saúde. Secretário Municipal de GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 111, DE 05 DE ABRIL DE 2021. CONCEDE 
Gratificação Pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico ao servidor SUERLLEN CÂMARA RODRIGUES, 
ocupante do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DA 
OUVIDORIA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem 
o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados 
com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; : RESOLVE
Art. 1º CONCEDER Gratificação pela Execução de Trabalho 
Técnico Relevante ou Científico, a partir de 01 de abril de 2021 ao 
servidor , ocupante do cargo de SUERLLEN CÂMARA RODRIGUES
provimento em comissão de , referência  DIRETOR DA OUVIDORIA
CCESP-3, prevista no art. 13, inciso I, da Lei Complementar nº 11, de 27 
de janeiro de 2014, num valor de R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos 
Reais)  Art. 2º.  GABINETE DO . Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 05 de abril de 2021. 
ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de 
Saúde. Secretário Municipal de GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 119, DE 12 DE ABRIL DE 2021. CONCEDE 
Gratificação Pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico ao servidor GUILHERME LENON DE CASTRO 
PEIXOTO, ocupante do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE ALMOXARIFADO. O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 
26 de dezembro de 2013; :  RESOLVE  Art. 1º CONCEDER 
Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico, a partir de 01 de abril de 2021 GUILHERME ao servidor  
LENON DE CASTRO PEIXOTO, ocupante do cargo de provimento 
em comissão de ,  COORDENADOR DE ALMOXARIFADO



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Abril de 2021 - Nº 2199

referência , prevista no art. 13, inciso III, da Lei Complementar CCASS-2
nº 11, de 27 de janeiro de 2014, num valor de R$ 1.350,00 (Um Mil 
Trezentos e Cinquenta Reais)  Art. 2º. . Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS , em 12 de abril de 2021. 
SILVA - Secretário Municipal de Saúde. GEORGE VERAS 
BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento.

PORTARIA Nº 127, DE 16 DE ABRIL DE 2021. CONCEDE 
Gratificação Pela Execução de Trabalho Técnico Relevante ou 
Científico ao servidor FRANCISCO ELMO ALVES ARAÚJO, 
ocupante do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 
RECURSOS HUMANOS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, 
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; 
RESOLVE Art. 1º CONCEDER Gratificação pela Execução de : 
Trabalho Técnico Relevante ou Científico, a partir de 01 de março de 
2021 FRANCISCO ELMO ALVES ARAÚJOao servidor , ocupante do 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE RECURSOS 
HUMANOS, prevista no art. 13, inciso IV, da Lei Complementar nº 11, de 
27 de janeiro de 2014, num valor de .R$ 900,00 (Novecentos Reais)  Art. 
2º.  GABINETE DO Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 16 de abril de 2021. 
ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de 
Saúde. Secretário Municipal de GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA 

PORTARIA
PORTARIA Nº 13, DE 19 DE ABRIL DE 2021. CONCEDE licença 
para interesse particular sem remuneração a servidora, MARIA 
GIVANEIDE MESQUITA DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de 
AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DA PREFEITURA DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, 
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto 
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o inteiro teor do CONSIDERANDO 
processo nº 2021002218 de 12 de abril de 2021; RESOLVE, nos termos 
do Capítulo IV – Seção VIII da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 
de 2009; Art.1º - CONCEDE a partir de 19 de abril de 2021 até 19 de 
abril 2023, Licença para Interesse Particular Sem Remuneração a 
servidora, MARIA GIVANEIDE MESQUITA DA SILVA, ocupante do 
cargo efetivo de , matrícula nº AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL
35218, lotada na Secretaria de Turismo e Cultura  Paragrafo único. A .
licença poderá ser interrompida a qualquer tempo, a pedido do servidor ou 
quando do interesse do serviço o exigir.  Esta Portaria entra em vigor Art. 2º
na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, em 19 de abril de 2021. 
YRWANA ALBUQUERQUE GUERRA - Secretária Municipal de 
Turismo e Cultura ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária . 
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana 
e Cidadania.

 AVISO / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.15.02 – A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.04.001. 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 2601.04.122.0161.2.218.0000 - Apoio :  
Administrativo a Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e 
Transporte, 2601.15.452.0047.2.221.0000 – Gerenciamento dos Serviços 
Públicos. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de  
Consumo. VALOR GLOBAL: R$ 75.466,00 (setenta e cinco mil 
quatrocentos e sessenta e seis reais : C MOURÃO ). CONTRATADA  
DE PAIVA ME – CNPJ Nº 31.920.640/0001-43, REPRESENTADA 
POR CÁTIA MOURÃO DE PAIVA. 19 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DE MARÇO DE 2022.   NABOTH ELIAS DE CASTRO - 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.CAUCAIA-CE, 15 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.15.03 – A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE 
TO R N A P Ú B L I C O  O  E X T R AT O  D O  I N S T R U M E N TO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2020.06.04.001. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
L I M P E Z A E  D E S C A RT Á V E I S  PA R A AT E N D E R  A S 
NECESSIDADES D A SECRETAR IA M UNIC IPAL DE 
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DE 
C A U C A I A / C E : .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A
2601.04.122.0161.2.218.0000 - Apoio Administrativo a Secretaria de 
P a t r i m ô n i o ,  S e r v i ç o s  P ú b l i c o s  e  T r a n s p o r t e , 
2601.15.452.0047.2.221.0000 – Gerenciamento dos Serviços Públicos. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  
VALOR GLOBAL: R$  125.888,50 (cento e vinte e cinco reais 
oitocentos e oito e oito reais e cinqüenta centavos) :. CONTRATADA  
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME  – CNPJ Nº 
22.076.395/0001-49,  REPRESENTADA POR FRANCISCO 
GUTEMBERG SILVA GOMES. 19 DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
MARÇO DE 2022.  NABOTH ELIAS DE CASTRO - ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE.CAUCAIA-CE, 15 DE ABRIL DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO 
N° 2021.04.15.04 – A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE 
TO R N A P Ú B L I C O  O  E X T R AT O  D O  I N S T R U M E N TO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2020.06.04.001. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
L I M P E Z A E  D E S C A RT Á V E I S  PA R A AT E N D E R  A S 
NECESSIDADES D A SECRETAR IA M UNIC IPAL DE 
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DE 
C A U C A I A / C E : .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A
2601.04.122.0161.2.218.0000 - Apoio Administrativo a Secretaria de 
P a t r i m ô n i o ,  S e r v i ç o s  P ú b l i c o s  e  T r a n s p o r t e , 
2601.15.452.0047.2.221.0000 – Gerenciamento dos Serviços Públicos. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  
VALOR GLOBAL: R$  101.880,00 (cento e um mil oitocentos e 
oitenta reais) : WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO . CONTRATADA  
EPP – CNPJ Nº 26.234.707/0001-56, REPRESENTADA POR 
WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO. 19 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
DE MARÇO DE 2022.   NABOTH ELIAS DE CASTRO - 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.CAUCAIA-CE, 15 DE 
ABRIL DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO 
2020.02.19.001. ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA- 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.04.07.01- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº . OBJETO: 2020.02.19.001 AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE. 
Valor Global de R$ 357.146,20 (trezentos e cinquenta e sete mil cento e 
quarenta e seis reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: 
07.22.2.039 PSE/ 07.22.2.050 IGD PBF 3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO, através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, representada pela Sra.  Ana Natércia Campos Oliveira, 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,denominada 



CONTRATANTE e de outro lado a empresa Jonathan da Silva Pereira - 
Me CNPJ Nº 32.001.611/0001-40, representada pelo Sr. Jonathan da Silva 
Pereira, CPF 053.545.703-01, denominada CONTRATADA. Vigência do 
Contrato: 31 de dezembro de 2021 – Data da assinatura:  07 de abril de 
2021.

EXTR ATO DE C ONTRATO.  PRE GÃO ELETRÔ NICO 
2020.02.19.001ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA- 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.04.07.02-  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº . OBJETO: 2020.02.19.001 AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE. Valor 
Global de R$ 334.216,70(trezentos e trinta e quatro mil duzentos e 
dezesseis reais e setenta centavos). Dotação Orçamentária: 07.22.2.039 
PSE/ 07.22.2.050 IGD PBF 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO, 
através da , SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
representada pela Sra.  Ana Natercia Campos Oliveira, Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social,denominada CONTRATANTE e de 
outro lado a empresa C MOURÃO DE PAIVA – MECNPJ Nº 
31.920.640/0001-43, representada pela Sr. Cántia Mourão de Paiva, CPF 
006.374.633-66, denominada CONTRATADA. Vigência do Contrato: 31 
de dezembro de 2021 – Data da assinatura:  07 de abril de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.04.15 .01-SEFIN DA 
INE XIGIBILI DAD E Nº  2 02 1.04 .0 7 . 01 -SEFIN .  OBJETO: 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO POR ESCRITO 
E M  L I C I TA Ç Õ E S  E  C O N T R AT O S  E  Z Ê N I T E  F Á C I L . 
CONTRATANTE: GEORGE VERAS BANDEIRA, Secretário de 
Finanças, planejamento e Orçamento, no valor total de 14.585,00  R$ 
(quatorze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais). CONTRATADO: 
ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, representada por 
HILDA VICTÓRIA DERNYS CARRASCO CHIARETTO . 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0161.2.017.0000. 
Elemento de despesa: 33.90.39.00. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 15 de abril de 2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 19 DE ABRIL DE 2021 - ANO XX Nº 2199

***


